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公益財団法人 室蘭テクノセンター  



Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      ①基本財産運用益
          基本財産受取利息 3,548,000 3,548,000 0
        基本財産運用益計 3,548,000 3,548,000 0
      ②受取会費
          賛助会員受取会費 4,860,000 4,840,000 20,000
        受取会費計 4,860,000 4,840,000 20,000
      ③受取補助金等
          受取室蘭市補助金 32,316,000 33,816,000 -1,500,000
          受取伊達市補助金 300,000 300,000 0
          受取北海道補助金 0 6,000,000 -6,000,000
 　　　　　　  受取共同・協業販路開拓支援事業補助金 0 3,678,000 -3,678,000
        受取補助金等計 32,616,000 43,794,000 -11,178,000
      ④受取委託料
           受取環境省地球環境局委託金 6,717,000 5,070,000 1,647,000
           受取北海道胆振総合振興局委託金 0 1,209,000 -1,209,000
        受取委託料計 6,717,000 6,279,000 438,000
      ⑤事業収入
          貸室収入 713,000 675,000 38,000
        受取事業収入計 713,000 675,000 38,000
      ⑥受取負担金
　　　　　受取事業者負担金 0 500,000 -500,000
          受取室蘭市負担金 9,681,000 9,930,000 -249,000
          受取登別市負担金 3,900,000 3,900,000 0
          受取伊達市負担金 2,000,000 2,000,000 0
        受取負担金計 15,581,000 16,330,000 -749,000
      ⑦雑収益
          雑収益 156,000 318,000 -162,000
        雑収益計 156,000 318,000 -162,000
        経常収益計 64,191,000 75,784,000 -11,593,000
    (２)経常費用
      ①事業費
          給料手当 24,335,000 23,422,000 913,000
          通勤手当 483,000 484,000 -1,000
          福利厚生費 3,752,000 4,013,000 -261,000
          旅費交通費 988,000 3,332,000 -2,344,000
          通信運搬費 1,594,000 854,000 740,000
          減価償却費 2,217,000 2,217,000 0
          消耗什器備品費 570,000 570,000 0
          消耗品費 219,000 500,000 -281,000
          図書購入費 0 20,000 -20,000
          修繕費 1,045,000 1,537,000 -492,000
          印刷製本費 1,527,000 1,080,000 447,000
          燃料費 761,000 761,000 0
          光熱水料費 747,000 743,000 4,000
          賃借料 2,576,000 3,351,000 -775,000
          保険料 208,000 208,000 0
          諸謝金 794,000 1,842,000 -1,048,000
          租税公課 3,000 0 3,000
          支払手数料 102,000 253,000 -151,000
          諸会費 100,000 0 100,000
          支払助成金 13,778,000 14,556,000 -778,000
          委託費 1,807,000 1,303,000 504,000
          外注費 0 250,000 -250,000
        事業費計 57,606,000 61,296,000 -3,690,000

正味財産増減予算書

令和７年 ４月 １日 から 令和８年 ３月３１日 まで

(単位：円)

科　　　　　目 予算額
前年度予算額
（補正後）

増　減 備　考



      ②管理費
          給料手当 7,052,000 7,097,000 -45,000
          通勤手当 169,000 169,000 0
          福利厚生費 1,413,000 1,224,000 189,000
          会議費 7,000 5,000 2,000
          旅費交通費 82,000 74,000 8,000
          通信運搬費 115,000 111,000 4,000
          減価償却費 2,103,000 2,103,000 0
          消耗品費 42,000 42,000 0
          図書購入費 103,000 90,000 13,000
          修繕費 555,000 1,417,000 -862,000
          印刷製本費 186,000 169,000 17,000
          燃料費 590,000 590,000 0
          光熱水料費 710,000 705,000 5,000
          賃借料 75,000 71,000 4,000
          保険料 76,000 76,000 0
          諸謝金 110,000 110,000 0
          租税公課 21,000 121,000 -100,000
          支払手数料 831,000 768,000 63,000
          諸会費 141,000 141,000 0
          支払負担金 32,000 31,000 1,000
          委託費 1,715,000 1,237,000 478,000
          交際費 140,000 140,000 0
          雑費 117,000 117,000 0
        管理費計 16,385,000 16,608,000 -223,000
        経常費用計 73,991,000 77,904,000 -3,913,000
          当期経常増減額（調整前） -9,800,000 -2,120,000 -7,680,000
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 -9,800,000 -2,120,000 -7,680,000
  ２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
      ①固定資産売却益
        固定資産売却益計 0 0 0
      ②固定資産受贈益
        固定資産受贈益計 0 0 0
      ③その他の経常外収益
        その他の経常外収益計 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0
    (２)経常外費用
      ①固定資産売却損
        固定資産売却損計 0 0 0
      ②固定資産減損損失
        減損損失計 0 0 0
      ③災害損失
        災害損失計 0 0 0
      ④その他の経常外費用
        その他の経常外費用計 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 -9,800,000 -2,120,000 -7,680,000
          一般正味財産期首残高 238,667,071 240,787,071 -2,120,000
          一般正味財産期末残高 228,867,071 238,667,071 -9,800,000
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
      ①基本財産運用益
        基本財産運用益計 0 0 0
      ②特定資産運用益
        特定資産運用益計 0 0 0
      ③受取補助金等
        受取補助金等計 0 0 0
      ④受取負担金
        受取負担金計 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 269,830,000 269,830,000 0
          指定正味財産期末残高 269,830,000 269,830,000 0
Ⅲ　　正味財産期末残高 498,697,071 508,497,071 -9,800,000



Ⅰ　　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (１)経常収益
      ①基本財産運用益
          基本財産受取利息 3,548,000 3,548,000 0 0 0 0 3,548,000
        基本財産運用益計 3,548,000 3,548,000 0 0 0 0 3,548,000
      ②受取会費
          賛助会員受取会費 4,860,000 4,860,000 0 0 0 0 4,860,000
        受取会費計 4,860,000 4,860,000 0 0 0 0 4,860,000
      ③受取補助金等
          受取室蘭市補助金 16,862,000 16,862,000 0 0 15,454,000 0 32,316,000
          受取伊達市補助金 0 0 0 0 300,000 0 300,000
        　受取北海道補助金 0 0 0 0 0 0 0
        　受取共同・協業販路開拓支援事業補助金 0 0 0 0 0 0 0
        受取補助金等計 16,862,000 16,862,000 0 0 15,754,000 0 32,616,000
      ④受取委託料
          受取環境省地球環境局委託金 6,717,000 6,717,000 0 0 0 0 6,717,000
          受取北海道胆振総合振興局委託金 0 0 0 0 0 0 0
        受取委託料計 6,717,000 6,717,000 0 0 0 0 6,717,000
      ⑤事業収入 0 0 0 0 0 0 0
         貸室収入 0 0 713,000 713,000 0 0 713,000
        受取事業収入計 0 0 713,000 713,000 0 0 713,000
      ⑥受取負担金

        　　  受取共同・協業販路開拓支援事業参画事業者負担金収入 0 0 0 0 0 0 0
          受取室蘭市負担金 9,681,000 9,681,000 0 0 0 0 9,681,000
          受取登別市負担金 3,000,000 3,000,000 0 0 900,000 0 3,900,000
          受取伊達市負担金 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
        受取負担金計 14,681,000 14,681,000 0 0 900,000 0 15,581,000
      ⑦雑収益
          雑収益 0 0 0 0 156,000 0 156,000
        雑収益計 0 0 0 0 156,000 0 156,000
        経常収益計 46,668,000 46,668,000 713,000 713,000 16,810,000 0 64,191,000
    (２)経常費用
      ①事業費
          給料手当 23,987,000 23,987,000 348,000 348,000 0 0 24,335,000
          通勤手当 483,000 483,000 0 0 0 0 483,000
          福利厚生費 3,752,000 3,752,000 0 0 0 0 3,752,000
          旅費交通費 988,000 988,000 0 0 0 0 988,000
          通信運搬費 1,594,000 1,594,000 0 0 0 0 1,594,000
          減価償却費 1,689,000 1,689,000 528,000 528,000 0 0 2,217,000
          消耗什器備品費 570,000 570,000 0 0 0 0 570,000
          消耗品費 219,000 219,000 0 0 0 0 219,000
　　　　　図書購入費 0 0 0 0 0 0 0
          修繕費 445,000 445,000 600,000 600,000 0 0 1,045,000
          印刷製本費 1,527,000 1,527,000 0 0 0 0 1,527,000
          燃料費 614,000 614,000 147,000 147,000 0 0 761,000
          光熱水料費 570,000 570,000 177,000 177,000 0 0 747,000
          賃借料 2,576,000 2,576,000 0 0 0 0 2,576,000
          保険料 189,000 189,000 19,000 19,000 0 0 208,000
          諸謝金 794,000 794,000 0 0 0 0 794,000
          租税公課 3,000 3,000 0 0 0 0 3,000
          支払手数料 102,000 102,000 0 0 0 0 102,000
          諸会費 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
          支払助成金 13,778,000 13,778,000 0 0 0 0 13,778,000
          委託費 1,377,000 1,377,000 430,000 430,000 0 0 1,807,000
          外注費 0 0 0 0 0 0 0
        事業費計 55,357,000 55,357,000 2,249,000 2,249,000 0 0 57,606,000

小計 貸室事業 小計

正味財産増減予算書内訳表

令和７年 ４月 １日 から 令和８年 ３月３１日 まで

(単位：円)

科       目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計地域産業

振興事業



      ②管理費
          給料手当 0 0 0 0 7,052,000 0 7,052,000
          通勤手当 0 0 0 0 169,000 0 169,000
          福利厚生費 0 0 0 0 1,413,000 0 1,413,000
          会議費 0 0 0 0 7,000 0 7,000
          旅費交通費 0 0 0 0 82,000 0 82,000
          通信運搬費 0 0 0 0 115,000 0 115,000
          減価償却費 0 0 0 0 2,103,000 0 2,103,000
          消耗品費 0 0 0 0 42,000 0 42,000
          図書購入費 0 0 0 0 103,000 0 103,000
          修繕費 0 0 0 0 555,000 0 555,000
          印刷製本費 0 0 0 0 186,000 0 186,000
          燃料費 0 0 0 0 590,000 0 590,000
          光熱水料費 0 0 0 0 710,000 0 710,000
          賃借料 0 0 0 0 75,000 0 75,000
          保険料 0 0 0 0 76,000 0 76,000
          諸謝金 0 0 0 0 110,000 0 110,000
          租税公課 0 0 0 0 21,000 0 21,000
          支払手数料 0 0 0 0 831,000 0 831,000
          諸会費 0 0 0 0 141,000 0 141,000
          支払負担金 0 0 0 0 32,000 0 32,000
          委託費 0 0 0 0 1,715,000 0 1,715,000
          交際費 0 0 0 0 140,000 0 140,000
          雑費 0 0 0 0 117,000 0 117,000
        管理費計 0 0 0 0 16,385,000 0 16,385,000
        経常費用計 55,357,000 55,357,000 2,249,000 2,249,000 16,385,000 0 73,991,000
          当期経常増減額（調整前） -8,689,000 -8,689,000 -1,536,000 -1,536,000 425,000 0 -9,800,000
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 -8,689,000 -8,689,000 -1,536,000 -1,536,000 425,000 0 -9,800,000
  ２．経常外増減の部
    (１)経常外収益
      ①固定資産売却益
        固定資産売却益計 0 0 0 0 0 0 0
      ②固定資産受贈益
        固定資産受贈益計 0 0 0 0 0 0 0
      ③その他の経常外収益
        その他の経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
    (２)経常外費用
      ①固定資産売却損
        固定資産売却損計 0 0 0 0 0 0 0
      ②固定資産減損損失
        減損損失計 0 0 0 0 0 0 0
      ③災害損失
        災害損失計 0 0 0 0 0 0 0
      ④その他の経常外費用
        その他の経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替額 0 0 1,008,000 1,008,000 -1,008,000 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 -8,689,000 -8,689,000 -528,000 -528,000 -583,000 0 -9,800,000
          一般正味財産期首残高 238,667,071
          一般正味財産期末残高 228,867,071
Ⅱ　　指定正味財産増減の部
      ①基本財産運用益
        基本財産運用益計 0 0 0 0 0 0 0
      ②特定資産運用益
        特定資産運用益計 0 0 0 0 0 0 0
      ③受取補助金等
        受取補助金等計 0 0 0 0 0 0 0
      ④受取負担金
        受取負担金計 0 0 0 0 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 269,830,000
          指定正味財産期末残高 269,830,000
Ⅲ　　正味財産期末残高 498,697,071


